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Sposób wytwarzania past pigmentów do druku pigmentowego

Przedmiotem wynalazlku jest sposób wytwarza¬
nia pasty pigimenltu do druku pigmentowego przy
zastosowaniu niejonowych środków powierzchnic-
wo-ozynnych stanowiących addukty tlenku etylenu
albo propylenu z kjwaisami tłuszczowymi lub al¬
koholami lub alkilotfenolaimi lub arminarni lub
amidami.

Znane jest stosowanie w tym celu jonowych
środków powierzchniowo-czynnych wprowadza¬
nych w postaci stałej Hub roztworów wodnych.

Znania jest róiwhież prepairacja pigmentów do
barwienia wiskozy w 'masde przy pomocy niejono¬
wych środków powierzchniowodczyńmyeh z loitiny-
mi rozpuszczalnikami nie mieszającymi się z wodą
i następna homogenizacja zawiesin przez prze¬
puszczanie ich .przez młyn koloidalny (opis pa¬
tentowy nr 43176).

Sposób według wynalazku polega na tym, że
dyspergator niejonowy zawierający w części hy-
drofilowej co najmniej 8 grup etoksy, w części
hydrofobowej co najmniieij 5 atomów węgla, wpro¬
wadza się do proszku lub pasty pigmentu w po¬
staci stopu lub roztworu w glikolu, glicerynie,
heksanitriolu albo innym rozpuszczalniku nielot¬
nym, mieszającym siię z wodą. Umożliwia to otrzy¬
manie -bez pomocy młyna koloidalnego past wyso¬
ce stabilnych o dużym rozdrobnieniu, które mie¬
szają się idealnie ze znanymi środkami wiążący¬
mi oraiz zagęsitniikami stosowanymi do druku
pigmentowego. '
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Jako dyspergatory nadają się addukty tlenku
etylenu albo propylenu z kwasami tłuszczowymi
lub alkoholami lub alkilcfenolanii lub aminami
lub amidami, zawierające w części hydrcdnlowe,1,
co najmniej 8 grup etoksy, a w części hydrofobo¬
wej co najmniej 5 atomów węgla.

Pigment w proszku lub w postaci pasty urabia
się z jednym z wymienionych dyspeirgaitorów do¬
danym w poisifcacd stopu lub roztworu w glikolu,
glicerynie, heksantriioftu lub innym rozpuszczalni¬
ku nieloitnym, mieszającym silę z wodą, po czym
homogenizuje się pastę przepuszczając ją przez
trójwalcówkę. W czasie preparacji usuwa się w
razie potrzeby część wody, aby otrzymać pastę o
wymaganej konsystencji.
Przykład I. 1000 g Błękitu pigmentowego

B w postaci pasty 25%HJwej urabia się z 170 g
dyspergatera stanowiącego adduikt 20 moli tlenku
etylenu do 1 miola alkoholu tłuszczowego o 16 —
18 atomach węgla rozpuisizczcnego w 100 g glicery¬
ny, po czym całość przepuszcza się przez walców-
kę w celu ostatecznego shomogenizowamia.
Przykład II. 1000 g Żółcieni pigmento¬

wej 10 G w postaci pasty 20%^owej urabia się z
100 g 'dyspergatora stanowiącego addukt 18 moli
■tlenku etylenu lub propylenu do 1 mola alkoholu
tłuszczowego o 16 — 18 atomach węgla (np. Oleol
18 lulb Ollbrotol), rozpuszczonego w 90 g heksan-
tniollu* po czyni całość przepuszcza się przez wal-
cówkę dla lepszej homogenizacji pasty.
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Przykład III. 1000 g sadzy urabia się
z 500 g dyspergatora stanowiącego addukt 10 mo¬
li tlenku etylenu do 1 mola aminy posiadającej 12
atomów węgla, rozpuszczonego w 150 g glikolu
etylenowego, po czym przepuszcza się przez wal-
oówikę dla uzyskania lepszej homogeniczności
pasity.

Przykład IV. 1000 g Żółcieni pigmento¬
wej G w postaci pasty 20%-owej urabia się z ')0
g dyspergatora stanowiącego' addukt 8 mali tlen¬
ku etylenu do 1 mola alkiiloifenolu o 9 atomach
węgla (nip. Alfeinol 710) rozpuszczonego w 90 g
glikolu etylenowego, po ozym przepuszcza się
przez walcówkę dla uzyskania lepszej homoge-
niiczności.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytiwarzainia past pigmentów do druku
pigmentowego, zawcierających dyspergator niejono¬
wy i rozpuszczalnlik, znamienny tym, że dysperga¬
tor wprowadza się do proszku pigmentu albo pa¬
sty w postaci sltcpu lub roztworu w glikolu, gli¬
cerynie, heksantriblu, alłbo innym rozpuszczalni¬
ku nielotnym mieszającym się z wodą i urabia
tak, aJby otrzymać pastę o odpowiedniej koncen¬
tracji, po czym homogenizuje się ją przez prze¬
puszczenie na walcówce.
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